PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(311 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO

www.ouropreto.mg.gov.br

OFÍCIO 002043/2021

Ouro Preto, 12 de novembro de 20',

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta à Indicação 469/21

Excelentíssimo Senhor,

Câmara  Municipal tie  Ouro  Preto
retocolo

N°   r?)
Corresp. uertoá Keceoicia

. I
•

Ass 	I H 	QT.  Mi  _s

Encaminho a Comunicação Interna 10175/2021 da Secretaria Municipal de
Esportes, a Comunicação Interna 9470/2021 da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo, e a Comunicação Interna 10769/2021 da Secretaria Municipal de Educação
em resposta à Indicação 469/21 de autoria do Vereador Mercinho.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE 	Assinado digitalmente

VECCHIA rourEFRERLIAP.E06v2E14
cHA

81614
d
R

e
a
s
z
tt

o
d
:
o
E
c
u sou o autor

GUERRA:
Data: 2021m.1e112°  12:

062850486141609-0300

Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 -  Pifer
Ouro Preto/MG - CEP: 35400-000
Telefone: (31) 3559-3200

» tF 	1.1 - •lk 	I *

glEtii14#1

COMUNICAÇÃO INTERNA
10175/2021

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Assunto: Resposta indicação 469

Prezado(a) Senhor(a),

Senhor Secretario.A Secretaria de Esporte e Lazer, vem através do presente em resposta à

Indicação 469/2021, do autoria do Vereador Mercinho que solicita reparos na quadra da Escola

Maria Leandra II, na localidade de Bandeiras, Santa Rita de Ouro Preto. A reforma de quadras

situadas dentro das escolas, assim coma a reformas das escolas deve ser solicitada a

Secretaria de Educação.

Ouro Preto, 29 de etembro de 2021.
ficp,,ner 	cie MerK,

Secretário
•. 	 Sacp3sta Utunk*1 de EspoZO3o Luf,.

Iktriculo 0446M

Wagner Fra/nisco de Mello.

Secretario de Esportes e Lazer.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Hugo Soderi,  sin  - Saramenha
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3325

rEITUàA DÈs 6URO PRÊTO

Comunicação Interna n°

/2021

Ofício Gabinete SME-OP n° 	/2021

Ouro Preto, 07 de Outubro de 2021.

limo. Sr. Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta à Indicação n'. 469/2021

Prezado Secretário,

Em resposta à Indicação n'. 469/2021, expedida pela Colenda  Camara  de

Vereadores de Ouro Preto, é a presente Comunicação para esclarecer o que se

segue e solicitar a remessa à Casa Legislativa Municipal:

Inicialmente vale registrar que a Indicação chegou à Secretaria Municipal de

Educação na data de 30/09/2021, após ter passado a Comemoração da Nossa

Senhora da Piedade.

Com relação ao pedido de reparos na quadra da Escola Dona  Cotta,  na

localidade de Bandeiras, Distrito de santa Rita de Ouro Preto, a Secretaria Municipal

de Educação enviará equipe para vistoriar o local.

Sendo só para o momento, registramos votos de estima e consideração e nos

colocamos à disposição para esclarecimentqs que se fizerem necessários.

Prof.  Rogérjb  úís  Fem' andes
Secretário Mimicipal de Educação

Rogérk) Lt.fis Fernandes
Secrekánc MuncP e Eciuc2r,k,

	Page 1
	Page 2
	Page 3